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Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Zapoznanie z wiedzą na temat specyfiki funkcjonowania dzieci z niepełnosprawnością i możliwości ich edukacji, w tym edukacji integracyjnej i włączającej. Kształtowanie i 
doskonalenie umiejętności diagnozy relacji między dziećmi o zróżnicowanych możliwościach rozwojowych, poszukiwania, projektowania i realizacji oddziaływań o charakterze 
wychowawczym i integracyjnym w grupie wychowanków. Rozwijanie wrażliwości, otwartości i prospołecznej postawy w kontakcie z dzieckiem z niepełnosprawnością. 

Wymagania wstępne
Student powinien posiadać wiedzę, umiejętności i kompetencje nabyte w ramach realizacji kursów z pedagogiki, psychologii, socjologii, pedagogiki specjalnej, diagnozy 
pedagogicznej, metodyki pracy opiekuńczo – wychowawczej.

Zakres tematyczny
1.       Dziecko z niepełnosprawnością jako przedmiot zainteresowań teorii i praktyki pedagogicznej;

2.       Wspólne i swoiste potrzeby (specyfika funkcjonowania) oraz możliwości bio-psycho-społeczne dzieci pełnosprawnych i niepełnosprawnych jako 
podstawa                               organizowania działań wychowawczo – dydaktycznych oraz integracyjnych;

3.       Segregacja – Integracja – Normalizacja. Przemiany w podejściu do dziecka z niepełnosprawnością w środowisku przedszkola i klasy szkolnej, jego wychowania 
i                   edukacji; Formy edukacji dzieci z niepełnosprawnością (nauczanie indywidualne, nauczanie specjalne segregacyjne, nauczanie włączające, nauczanie integracyjne);

4.       Integracja dzieci z niepełnosprawnością – rozwiązania innych państw;

5.       Integracja społeczna dzieci niepełnosprawnych w unormowaniach prawnych, postawach społecznych, teorii i badaniach oraz praktyce pedagogicznej. Możliwości 
i                   ograniczenia (fizyczne, finansowe, psychologiczne, psychiczne) integracji społecznej dzieci niepełnosprawnych;

6.       Diagnoza jakości edukacji integracyjnej. Sposoby diagnozy wzajemnych relacji dzieci pełnosprawnych i dzieci z niepełnosprawnością, ustalenia pozycji 
społecznej                 dziecka niepełnosprawnego w grupie;

7.       Zmiany stosunków między dziećmi pełnosprawnymi i dziećmi z niepełnosprawnością. Wskazania do pracy wychowawczej dla nauczycieli (porady i 
rozwiązania                       metodyczne);

8.       Współpraca nauczyciel – rodzic na rzecz społecznej integracji dzieci pełno- i niepełnosprawnych.

Metody kształcenia
Wykład problemowy, dyskusja, pokaz, praca z książką, praca w grupach, metoda problemowa, metoda sytuacyjna, metoda ekspresyjna.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma wiedzę na temat specyfiki funkcjonowania dzieci z 
niepełnosprawnością i możliwości ich edukacji, w tym edukacji integracyjnej 
i włączającej. Doskonali umiejętności diagnozy relacji między dziećmi o 
zróżnicowanych możliwościach rozwojowych, potrafi projektować 
oddziaływania o charakterze wychowawczym i integracyjnym w grupie 
wychowanków, przygotowuje i prezentuje metody pracy z dziećmi 
sprzyjającej integracji grupy

K_W01
K_W02
K_W06
K_W07
K_W09
K_W10
K_U03
K_U05
K_U06
K_U07
K_K02
K_K03
K_K04

Aktywny udział w zajęciach, przygotowanie 
opracowania i zaprezentowanie metody pracy z 
dziećmi sprzyjającej integracji grupy / formy 
rozwiązań integracji w innych krajach / 
diagnozy relacji emocjonalnych między 
wychowankami w grupie. 

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Warunkiem otrzymania zaliczenia jest aktywny udział w zajęciach, uzyskanie pozytywnej oceny opracowania i zaprezentowanie metody pracy z dziećmi sprzyjającej integracji 
grupy / formy rozwiązań integracji w innych krajach / diagnozy relacji emocjonalnych między wychowankami w grupie.
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